ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr. Josimar Marques Barbosa
Prefeito Municipal de Paranatinga
Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT.

INDICAÇÃO Nº. 74/2018

Autor:

RODRIGO ALVES MACIEL

Assunto:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de UMA FAIXA DE

PEDESTRE ELEVADA.

Justificativa:

 Senhor Prefeito, considerando o pleito ao qual Vossa Excelência se designou e tendo

em vista que o senhor preza pelo bem-estar de nossa sociedade, quero através deste importante

documento, salientar e solicitar ao senhor que viabilize, se possível, UMA FAIXA DE PEDESTRE

ELEVADA, nas imediações do HOTEL SANTA HELENA, somo conhecedores que lá já existe

uma faixa porem os motoristas não respeitam a sinalização existente no local, sendo assim

acreditamos que tal contemplação possa vir a reduzir os acidentes no local.

Desta forma, esperamos que Vossa Excelência tome providências urgentes, pois os moradores

desta rua não suportam mais essa triste realidade.

Certo de vossa atenção, ao nosso pleito, estarei no aguardo de vosso pronunciamento.

Paranatinga-MT, 03 de julho de 2018.

Gabinete do vereador

RODRIGO ALVES MACIEL

1º - VICE PRESIDENTE

2017/2020